367
ARRANCADORES SUAVES
Serie MCD 600
APLICACIONES:
MCD 600 combina controles avanzados con un mayor nivel
de inteligencia para un rendimiento óptimo en aplicaciones
de velocidad fi ja.
La instalación es más fl exible gracias a una amplia variedad
de tarjetas de comunicación serie y Ethernet opcionales, a las
tarjetas inteligentes específi cas para la aplicación y al soporte
en ocho idiomas.
El bypass integrado garantiza una efi ciencia extremadamente
alta y un funcionamiento sin armónicos a velocidad máxima,
reduciendo la energía consumida y la capacidad de
refrigeración necesaria.
CARACTERÍSTICAS:
- Menú de confi guración rápida.
- Menú de registro: hasta 348 eventos individuales
registrados.
- Función de limpieza de la bomba.
- Puerto USB integrado: Copia de parámetros, registro de
datos y actualizaciones del fi rmware.
- AAC, Control de aceleración adaptativo.
- Control del contactor de cambio de sentido.
- Velocidad fi ja (funcionamiento a baja velocidad).
- Reinicio automático.
- Contactores de bypass interno.
- Funciona dentro de la delta (Inside Delta).
- Funcionamiento en modo PowerThrough.
- Protecciones ampliadas del motor y del controlador
(sobrepotencia/baja potencia, sobretensión/baja tensión).
- Códigos QR dinámicos en pantalla.
Tipo Tensión [V] Intensidad nominal [A]
Dimensiones [mm]
Peso [Kg]
Ancho Alto Profundo
MCD60020BT5S1X20CV2 3x200…525 20
152 336 231
4,8
MCD60034BT5S1X20CV2 3x200…525 34
MCD60042BT5S1X20CV2 3x200…525 42
4,9MCD60063BT5S1X20CV2 3x200…525 63
MCD60069BT5S1X20CV2 3x200…525 69
MCD60086BT5S1X20CV2 3x200…525 86
5,5MCD60108BT5S1X20CV2 3x200…525 108
MCD60129BT5S1X20CV2 3x200…525 129
MCD60144BT5S2X00CV2 3x200…525 144
216
495
243
12,7
MCD60171BT5S2X00CV2 3x200…525 171
MCD60194BT5S2X00CV2 3x200…525 194
MCD60244BT5S2X00CV2 3x200…525 244
MCD60287BT5S2X00CV2 3x200…525 287
523
15,5MCD60323BT5S2X00CV2 3x200…525 323
MCD60410BT5S2X00CV2 3x200…525 410
MCD60527BT5S2X00CV2 3x200…525 527
19
MCD60579BT5S2X00CV2 3x200…525 579
MCD60654BT5S3X00CV2 3x200…525 654
447r 618 310
51
MCD60736BT5S3X00CV2 3x200…525 736
MCD60950BT5S3X00CV2 3x200…525 950 62
MCD61154BT5S3X00CV2 3x200…525 1154 63
MCD61250BT5S3X00CV2 3x200…525 1250 65
MODELO/CARACTERÍSTICAS